Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich einer öffentlichen/nicht zu öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung Rövershagen am Montag, den 26.05.2025 um 19:00 Uhr in die Mensa der Grundschule "De Likedeeler" Rövershagen ein.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil				
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der			
	Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der			
	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit			
2	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen			
	zum Antrag vom 08.04.2025 des			
	Gemeindevertreters E. Dörfel zur Aufnahme einer			
	Angelegenheit auf die Tagesordnung; hier:			
	Änderung § 14 der Geschäftsordnung			
3	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen			
	zum Antrag vom 28.04.2025 des			
	Gemeindevertreters H. Schütt zur Aufnahme einer			
	Angelegenheit auf die Tagesordnung; hier:			
	Richtigstellung zu der Veröffentlichung der			
	Bürgerinitiative G.U.T. vom 20.03.2025			
4	Änderungsanträge zur Tagesordnung			
5	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 07.04.2025			
6	Bericht des Bürgermeisters über wichtige			
	Angelegenheiten der Gemeinde, Bekanntgabe der			
	Beschlüsse des Hauptausschusses sowie			

Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der vorhergehenden Sitzung

Amt Rostocker Heide

für	die	Geme	inde	Röve	rsha	ger
ıuı	uic	Ocilio	HILL	IVOVE	, i Siliav	461

Eichenallee 20a 18182 Gelbensande

7	Einwohnerfragestunde			
8	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen			
	über die 1. Änderung der Hebesatzsatzung 2025			
9	Abwägungs- und abschließender Beschluss zum			
	Flächennutzungsplans der Gemeinde			
	Rövershagen			
10	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen			
	über die Neufassung der Hauptsatzung			
11	Beschluss der Gemeindevertretung der Gemeinde Rövershagen zur Kommunalen Wärmeplanung			
12	Anfragen der Gemeindevertreter und Mitteilungen			
13	Schließen des öffentlichen Teils der Sitzung			
Nicht öffentlicher Teil				
14	Beschluss der Gemeindevertretung Rövershagen			
	über die Aufnahme von Schülern an der			
	Grundschule Rövershagen als örtlich nicht			
4 F	zuständige Grundschule zum Schuljahr 2025/26			
15	Information an die Gemeindevertretung			
	Rövershagen über Bauanträge für die im Rahmen			
	der Beteiligung durch die Untere			
	Bauaufsichtsbehörde nach § 36 BauGB, ohne Beschlussfassung durch die			
	Gemeindevertretung eine Stellungnahme			
	_			
16	abgegeben wurde Anfragen der Gemeindevertreter und Mitteilungen			
Öffentlicher Teil				
17	Schließen der Sitzung			

gez. Jörg Gensich Bürgermeister